
 

Verksamhetsberättelse Sveriges Lärare IES för året 2024 
Berättelse över verksamheten som bedrivits av styrelsen för Sveriges Lärares förening inom 

Internationella engelska skolan från den 1 januari till den 31 december 2024. 

 

Styrelsen för verksamheten under perioden 1/1-31/7-2024 har bestått av följande personer: 

Jessica Fryksten, ordförande. IES Gävle  

Savannah Jenkins, vice ordförande mellan 1/1-8/2 och därefter ledamot 9/2-31/7. IES Skellefteå 

Ellen Birmingham, sekreterare. IES Sundbyberg 

Joy Jackson, kassör. IES Gävle 

Åsa Anniro, ledamot. IES Sundsvall 

Theodore Johnsson, ledamot. IES Täby 

Agneta J Porsebäck, ledamot. IES Hässleholm 

Albert Lauschus, ledamot. IES Gävle 

Alessandro Visconti, ledamot. IES Karlstad 

Juosra Al-Mansour, ledamot. IES Hässelby 

Sally Thornton, 1:a suppleant. IES Värmdö 

Elisabeth Liljeblad, 2:a suppleant. IES Värmdö 

 

Styrelsen för verksamheten under perioden 1/8 - 31/12 2024 har bestått av följande personer: 

Jessica Fryksten, ordförande. IES Gävle  

Theodore Johnsson, vice ordförande. IES Täby 

Sally Thornton, vice ordförande. IES Värmdö 

Elisabeth Liljeblad,sekreterare. IES Värmdö 

Nicole Wandel, kassör. IES Jönköping 

Åsa Anniro, ledamot. IES Sundsvall 

Agneta J Porsebäck, ledamot. IES Hässleholm 

Albert Lauschus, ledamot. IES Gävle 

Joy Jackson, ledamot. IES Gävle 

Alessandro Visconti, ledamot. IES Karlstad 

Carla Hartburn, ledamot. IES Täby 

Victor Pietilä, suppleant IES Bromma 

 

Sveriges Lärare  

2024 har varit ett händelserikt år för Sveriges Lärare IES. Det är det andra året som det nya 

fackförbundet Sveriges Lärare har funnits och vi som styrelse har arbetat aktivt för att utveckla 

det nya fackförbundet. 

Under 2024 har vi fortsatt att öka i medlemsantal. I december 2024 var vi 1811 medlemmar 

fördelade på 49 skolor. 



 

 

Årsmöte 2024 

Den 19 mars hade vi årsmötet. Det hade återigen stor uppslutning. Årsmötet röstade fram den 

nya styrelsen och personer till de övriga uppdragen. Precis som tidigare år användes Suffras 

röstningssystem. Mötet, som tog ca fem timmar,  fördelat på två tillfällen, var en hybridversion 

där de flesta deltog via Google Meet. På årsmötet röstades Jessica Fryksten fram till ordförande 

tillsammans med en styrelse som bestod av elva ordinarie ledamöter och två suppleanter. På 

dagen, innan årsmötet, anordnade styrelsen en utbildning för alla arbetsplatsombud och 

skyddsombud som man kunde närvara både fysiskt eller digitalt. Kursen hölls av 

ombudsmännen Miia Austa och Sally Gordon. Utbildningen avslutades med ett litet försenat 

men uppskattat pizza-party.  

 

Ombud på IES-skolor  

Det är viktigt att alla skolor har ombud och därför uppmanades samtliga skolor att hålla årliga 

medlemsmöten där medlemmarna väljer arbetsplats och skyddsombud. Skolorna uppmanades 

sedan att skicka in sina protokoll till styrelsen, för dokumentation och säkerställande. Vi har idag 

ombud på i stort sätt alla skolor, vilket är fantastiskt! 

 

Utbildning 

Under 2024 har många ombud fått gå den nya grundkursutbildningen inom sina områden som 

Sveriges Lärare IES anordnat. Året började med delkurs 6, som hölls i Stockholm, som Sveriges 

Lärare IES var allra först att hålla av alla föreningar på privat sektor och under hösten hölls även 

delkurs 4 i Danderyd på IES HQ:s helt nya lokaler på årets varmaste dag och den splitternya 

delkurs 8 hölls Sveriges Lärares HQ:s lokaler, vid Slussen i Stockholm. Kurserna har varit väldigt 

uppskattade av kursdeltagarna som har uttryckt att de fått med sig tydliga verktyg för sitt 

uppdrag. Jessica Fryksten var kursutbildare på delkurs 6. På delkurs 8 var det förutom Jessica 

Fryksten även ombudsmannen Sofia Lundström från Sveriges Lärare Öst som höll i den helt nya 

kursen. På delkurs 4 provade vi för första gången att ha kursen på svenska med engelsk 

översättning och det blev väldigt uppskattat. Kursen leddes av Jessica Fryksten och Sally 

Thornton.  

 

Under våren 2024 utbildades två av styrelsens ledamöter, Sally Thornton och Elisabeth Liljeblad, 

inom pension - och försäkringsfrågor i PTKs regi.  

 

Flera Förhandlingsombud har även påbörjat sina kurser för att bli färdigutbildade 

Förhandlingsombud.  

 

 



 

 

Styrelsemöten 2024 

Under 2024 har styrelsen haft regelbundna styrelsemöten, minst en gång varje månad. Tre av 

dessa möten har skett fysiskt i samband med verksamhetsbesök på olika IES-skolor i Sverige. 

 

Det finns mycket att göra i vår styrelse, för att effektivisera arbetet har vi därför skapat 

arbetsgrupper med olika ansvarsområden. Som exempel har vi en arbetsgrupp för att anordna 

våra utbildningstillfällen, en för att arbeta fram budgetförslag och en grupp som ansvarar för 

föreningens årsmöte etc. Den nya styrelsen som tog vid den 1 augusti har trivts väldigt bra och 

har haft ett gott samarbete där till exempel Sally Thornton har blivit hotell-bokningsansvarig och 

Agneta Porsebäck har blivit tågresa-bokningsansvarig. 

 

Verksamhetsbesök 

Det är viktigt för styrelsen att nå ut till och lära känna medlemmar på IES skolor, runt om i 

landet. Därför har vi under 2024 besökt flera skolor; i juni besökte styrelsen IES Linköping, i 

september IES Västerås och i december bevistade vi IES Karlstad. Styrelsen upplever att dessa 

besök har varit mycket givande för oss och uppskattade av medlemmarna. 

 

Budgetförhandling 

Sveriges Lärare IES avslutade budgetförhandlingen i oenighet med IES HQ på grund av att IES 

valde att inte satsa på arbetsmiljön för våra medlemmar. Sveriges Lärare IES yrkade på rätt 

belysning, skärmar, höj- och sänkbara skrivbord och arbetstelefoner tillgängliga för alla. 

Medlemmarnas arbetsmiljö har påverkats av den stressiga miljön, men tyvärr också av ökat hot 

och våld, därför ville Sveriges Lärare IES se satsningar för våra medlemmar från IES.  

 

Tvister  

Som riksförening inom Sveriges Lärare har vi möjligheter att tvisteförhandla med vår 

arbetsgivare. Vi kan tvista när brott mot medbestämmandelagen har inträffat och förhandling 

inte har ägt rum, på våra skolor, där så borde skett. Under året har tvister inletts, som sedan 

fortsatt in i 2025, bland annat angående lärarlönelyft som inte MBL-förhandlats och IES Växjö 

där raster saknats för medlemmar och medlemmarnas arbetstidsscheman är utlagda med mer 

än de avtalade 34 närvarotimmarna.  

 

Sveriges Lärare IES påverkan i kongressen och avtalsdelegationen 

Under 2024 hölls Sveriges Lärares allra första kongress och Jessica Fryksten och Albert Laschus 

hade fått förtroendet att närvara och påverka från Sveriges Lärare IES förening. Alla motioner 

som Jessica Fryksten skrev och Sveriges Lärare IES styrelse ställde sig bakom fick bifall i 

kongressen och kommer därför att bli verklighet under denna kongressperiod.  



 

 

Jessica Fryksten, Albert Lauschus och Juosra Al-Mansour från vår förening fick förtroendet att 

påverka i avtalsdelegationen under hösten inför superavtalsåret 2025. Jessica Fryksten och 

Albert Lauschus medverkade på samtliga träffar och röstade fram Sveriges Lärares yrkanden 

inför den kommande förhandlingen med Almega om vårt nya kollektivavtal. 

 

Under hösten påbörjades även ett fyllnadsval till avtalsdelegationen där många från Sveriges 

Lärare IES nominerades. De som blev invalda var: Agneta Porsebäck, Elisabeth Liljeblad, Anneli 

Brodd och Sally Thornton. Bra start inför avtalsåret 2025.  

 

Löneförhandlingen 2024 

Under oktober månad inleddes årets lönerevision. Inledningsvis förhandlade 

förhandlingsombuden med rektorerna på respektive skola. I de fall där förhandlingen inte slutat 

i enighet fortsatte förhandlingen med HR-cheferna på huvudkontoret.  

 

2024 förhandlades det fram att IES skulle fortsätta följa industriavtalets märke, vilket var 3,3% 

för 2024. Av de 3,3% avsattes 0,6% till flexpension. Därav blev 2,7% kvar till löneökning till 

medlemmarna men förhandlingsombuden lyckades höja detta ytterligare, till 2,75%. 

 

Tack 

Slutligen vill styrelsen tacka alla förtroendevalda inom IES för deras stora engagemang, 

arbetsinsatser och goda samarbete under året.  

 

För styrelsen, Sveriges Lärare Internationella Engelska Skolan  

Jessica Fryksten - Ordförande  

Sally Thornton - Vice Ordförande  

Elisabeth Liljeblad - Sekreterare  

 

 

 

 

 


